**400 (Eccl. 10.) Membr. fol. 134 ff. 2 col. cum figuris pictis et deaur. Saec. XV.**

**Pontificale Ecclesiae B. Mariae Trajectensis.**

Fol. 1a. Ordo quando pontifex preparat se ad missam. Fol. 134a (manu poster.) finis Pontificalis ecclesiae beatae Mariae traiectensis.

Cf. Moll, Kerkg. II, 1. p. 257; II, 3. p. 205 etc.; Taurel, de Christel. kunst in Holland en Vlaanderen, afl. VI (Amst. 1873).

*brandkast*

*IV. C. 1*

- 401** (*Eccl. 180, antea 296c.*) *Membr. 4° maj. 244 ff. 2 col. cum initial. pictis et deaur. Saec. XIV.*

**Missale.**

Fol. 1a. De officio ministrorum altaris et sacra communione. Fol. 21a. Dominica prima in aduentum domini officium. Ad te leuauit animam meam, cet.  
Cf. Møll in Studien en bijdragen, I p. 355.

*V. A. 13*

- 402** (*Eccl. 3.*) *Membr. fol. maj. 320 ff. 2 col. cum initial. pictis et deaur. et una imagine majori. Saec. XV.*

**Missale.**

Fol. 1—6 Calendarium. Fol. 7a. (Initiale cum imag. Davidis) Dominica in primo aduentu. Ad te levavi, cet. — Inter fol. 152 et 189 (sive Cxlv et Cxlvii notationis veteris foliorum) inserta sunt 36 folia sine numero, pleraque cum notis musicis. Fol. 179b continet imaginem nitidam Christi in cruce cum Virgine et S. Joanne. Fol. 180a. (Initiale presbyteri missam administrantis). Te igitur clementissime pater, cet. Fol. 189 (numer. Cxlvii). Dominica prima post pentecosten.

*III. \* B. 2*

- 403** (*Eccl. 487.*) *Membr. fol. max. 366 ff. 2 col. cum figuris pictis et deaur. Saec. XV.*

**Missale.**

Fol. 1—3 Calendarium. Fol. 4—6 (Calendarii finis et Textus initium) desunt. Fol. 16. Ad summam missam. Puer natus est, cet. Fol. 121. In die sancto pasche Introitus, cet. Fol. 142 deëst. Fol. 182. In summis festiuitatibus leyson, cet. Fol. 204, 212, 252, 327 desunt. Fol. 348. In galli cantu sequentia.  
Fuit capituli S. Mariae Trajecti ad Rhenum.

*III. K. 1*

- 404** (*Eccl. 307.*) *Membr. fol. maj. 280 ff. 2 col. Saec. XV.*

**Missale.** *Bona rives.*

Fol. 1—6 Calendarium. Fol. 7a. Primus adventus. Dominica prima, cet.  
Fuit capituli S. Mariae Trajecti ad Rhenum.

*III. K. 3*

- 405** (*Eccl. 301.*) *Membr. fol. maj. 307 ff. 2 col. Saec. XV. Cum additamentis saec. XVI.*

**Missale.**

Fol. 1—5 Calendarium (cujus initium continens menses Jan. et Febr. deëst). Adscriptae sunt, Latine et Belgice, memoriae eorum qui Ecclesiae in Lopic dona dederunt. — Fol. 6a. Gloria in excelsis.... in prima dominica aduentus domini. Fol. 276b. In summis festiuitatibus (Cantuale). Fol. 302a—307b. Dona Ecclesiae in Lopic data a<sup>o</sup> 1447—1547.